
Der findes ca. 20 campingpladser på Als og omkring det samme på Sundeved.

De fleste ligger som perler på en snor langs kysterne. Mange af dem direkte ned til

vandet. Du finder pladser med 1 til 4 stjerner. Her er mulighed for både at finde helt

rolige, måske for rolige pladser, og pladser for de mere aktive campister.

Er du glad for din fiskestang, er der rigtig mange muligheder?

Mange pladser har deres egen bådslip, så du kan søsætte din

medbragte båd. Da egnen ligger i nærheden af grænsen, er

der selvfølgelig mange tyske fastliggere. Selv om den tyske

campingtradition er forskellige fra den danske, så virker de

tyske campister ikke så anmassende, som de ofte gør ved

Vestkysten. Livet på campingpladserne i denne del af Jylland

er derimod mere ”tilbagelænet”, og alle er, uanset om det er

fastliggere eller nomader, venlige og hjælpsomme overfor hin-

anden. Udover mange tyskerne finder du også mange holland-

ske teltliggere. Alt sammen noget der er med til at gøre cam-

pingturen spændende og oplevelsesrig. Her er et lille udpluk,

der meget godt repræsenterer de forskellige muligheder.

Gammelmark Strand Camping

Gammelmark Strand Camping er en DK-Camp plads, som har

3 stjerner og ligger ud til Vemmingbund ved Broager vest for

Sønderborg. Den ligger i et bakket landskab, så der er fjord-

udsigt fra rigtig mange enheder, og den flotteste udsigt

finder du faktisk på de højst beliggende enheder. Pladsen er

inddelt i naturlige afgrænsede sektioner rundt om servicebyg-

ningerne. Hver sektion har sit eget navn, og mange af enhe-

derne er på 120 m2 eller større, så der er rigtig god plads de

fleste steder. Der er flere legeområder, og stranden er inddelt

i et område for badende og et område for bådejere.

Pladsen er under løbende opdatering og Ann Birgitte og

Som perler
på en snor...

Der er havudsigt fra de fleste enheder på Gammelmark Camping.

TEMA
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Jan Siegers er gode til at finde på løsninger

der både er for børnefamilierne og for campis-

ter, der gerne vil have det mere roligt. Pladsen

har plads til alle typer af campister, som en af

nyhederne er der indrettet en serviceplads for

autocampere, der også kan overnatte til en

autocampervenlig pris. Servicebygningerne har

udover den obligatoriske dame og herreafde-

ling, køkken, vaskerum, familierum, handikap-

toilet, børnerum og kompressor til dykkerflas-

ker. Der er også et minimarked med bl.a. friskt

bake-off brød gennem dagen. 

Gammelmark Strand Camping har derudover

HotSpot for de informationshungrende, to

legepladser, båd- og kajakudlejning, ponyrid-

ning på islændere, udlejning af campingvogne,

campinghytter og et feriehus. Sæsonen går

fra sidst i marts til sidst i september. Der

arrangeres mange aktiviteter gennem hele

sæsonen. Den centrale placering ligger godt

for ture til både grænselandet, Sundeved,

Sønderborg og Als. 

Læs mere på www.gammelmark.dk

Lillebælt Camping

Lillebælt Camping er en lille rigtig hyggelig 2-stjernet plads,

som ligger på nordøstkysten af Als, lige ned til Lillebælt. Der

er havudsigt fra mange af enhederne, der ligger på skråning-

en ned mod vandet. Enkelte af enhederne skråner lidt mere

end normalt, men det er generelt let at få anvist en egnet

plads. Winnie og Carl Ejnar Riise står selv for det meste af

driften, så der er altid rent og pænt overalt. 

Lillebælt Camping har 2 servicebygninger med de obligator-

iske bade- og toiletrum, køkken og vaskeri. Her er også en

spændende legeplads og så selvfølgelig en god strand, hvor

de badende har den ene halvdel, og bådfolket den anden. 

Her er bådslip og opmagasineringsplads af både for besøgende

og fastliggere. Der er butik sammen med receptionen. Her

findes der også en genbrugsstation. Sæsonen går fra 1. april

til 24. september. 

Læs mere på www.lillebaeltcamping.dk 

Selv om pladsen ligger i et bakket område, er der godt med læ.

Lillebælt Camping - skøn campingidyl lige ned til kysten. Der er ikke langt til færgen mod Fyn.

Det er praktisk med egen bådslip, når man har 

fiskerbåden er med.
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Lærkelunden Camping

Lærkelunden Camping er en TopCamp plads med 4 stjerner, som

ligger ud til Flensborg Fjord lidt syd for Gråsten. Her har du

næsten alt, så det er overflødigt at forlade pladsen under ferien.

Servicebygningerne er i en meget flot stand. Her er også flotte

og funktionelle handikap- og børnefaciliteter, køkken, vaskeri,

en lille svømmehal, sauna, solarium, Tv-stue, badebro, bade-

strand, bådslip, legepladser, internetcafé, HotSpot, reception og

butik. Sæsonen går fra 1. april til efterårsferien. Overalt på plad-

sen er der rent, pænt og nyklippet og det er let at finde rundt.

Lærkelunden har selvfølgelig 3 forskellige typer hytter du kan

leje. Hen over sæsonen er der mange aktiviteter og i høj-

sæsonen er der underholdning og arrangementer for børn og

barnlige sjæle. Bente og Peter Kragh sætter pris på glade

gæster, og derfor skal der bl.a. ikke betales ekstra for brug

af varmt vand, besøg i svømmehallen eller brug af saunaen.

Lærkelunden ligger både centralt og roligt, så her er meget

børnevenligt og er derfor velbesøgt. Derfor kan det anbefales

at bestille plads i god tid.

Lærkelunden er i øvrigt én af de pladser Campingferie besøger

på årets Sommerkaravane. Se mere på www.laerkelunden.dk.  

Helt nye campinghytter 

med køkken og bad.
4-stjernet hygge med egen

badestrand.
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FDM Kollund Camping

Rinkenæshus Camping

Sønderby Strand Camping

Mommark Camping

Glimt

fra n
ogle af 

de

øvrige pladser

på egnen.

Midt i området ligger

en store legeplads

Pladsen ligger kun få kilometer

fra grænsen.

Mange fastliggere, der har de bedste pladser

ud til vandet.

Mange fastliggere, men også med ledige pladser ude ved vandet.

Hyggelig plads med god læ og mange fastliggere.

Reception og servicebygninger helt ud på

sydspidsen af Kegnæs.

Hygge i helt ny campinghytte.

Reception og servicebygningen ligger midt på havnen.
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